sacerdotes, id est sive presbyteri sive episcopi, vicem gerunt summi pontificis, dum populos delinquentes ad poenitentiam vocant, et orationum suarum medicamento sanant. Unde Apostolus dicit: *Deus erat in Christo mundum reconcilians sibi, et posuit in nobis verbum reconciliationis. Obsecramus ergo pro Christo reconciliamini Deo (II Cor. V)*. In hoc igitur vice mediatoris funguntur sacerdotes, quod Deum pro peccatis populi exorant, et poenitentes absolvendo reconciliant. Quapropter convenit ut tanquam boni mediatores inter homines et Deum, et praecepta Dei ad populum deferant, veritatem praedicando, et preces populi Deo offerant pro peccatoribus intercedendo. *Mediator autem, ut ait Apostolus, unius non est (Galat. III)*, quia discordes reconciliare non potest, qui utrinque societatis pace, et amicitiae vinculo concors non est; sed idcirco sacerdotes cum Deo pacem habere per eminentiam sanctitatis, et cum proximis concordiam servare debent, per affectum compassionem. Quales ergo debeant esse presbyteri Apostolus scribens ad Titum insinuat, dicens: *Hujus rei gratia reliqui te Cretae, ut constituas per civitates presbyteros quemadmodum tibi disposui. Si quis sine crimine est, unius uxoris vir habet filios fideles, non in accusatione luxuriae, aut non subditos. Oportet enim episcopum esse sine crimine (Tit. I)*. Qua sententia ostendit etiam presbyteros sub episcoporum nomine taxari. Unde et ad Timotheum de ordinatione episcopi et diaconi scribit de presbyteris tacens, quos sub nomine episcoporum intelligendos reliquit. Quapropter tales etiam in Ecclesia presbyteros constituendos esse, sicut episcopos, et Apostolus asserit, et canones apostolicam auctoritatem secuti testantur. Presbyteri cum ordinantur; episcopo eos benediciente, et manus super capita eorum tenente, omnes presbyteri qui praesentes sunt manus juxta manum episcopi super capita eorum levant, et Spiritum sanctum super eos qui ordinantur invocant. Unguntur presbyteris manus sicut episcopis, ut cognoscant se hoc sacramento gratiam consecrandi accipere, et opera misericordiae erga omnes pro viribus exercere debere. Unctio capituli specialiter ad episcopum pertinet, ut intelligat se vicarium illius esse de quo

Biskupi natomiast są następcami apostołów; ponieważ wśród tak wielkiej liczby ludów, którymi muszą rządzić, konieczne potrzebują oni wsparcia i uzupełnienia swojego urzędu, oczekują posługi kapłanów. Podobni są do Mojżesza, który wybrał na pustyni siedemdziesięciu mężów roztropnych, za radą i przy pomocy których łatwiej było mu kierować tak mnogim ludem¹¹⁷. Kapłani przeto, niezależnie od tego, czy są kapłanami niższego czy wyższego szczebla, a więc niezależnie od tego, czy są prezbiterami, czy biskupami, występują w zastępstwie najwyższego biskupa, kiedy ludy, na których ciążyą winy, wzywają do pokuty i kiedy uzdrawiają je lekarstwem swoich przemów. Stąd mówi apostoł: „Bóg był w Chrystusie, jednając ze sobą świat; i w nas złożył słowo jednania. Zaklinamy więc was w imieniu Chrystusa: pojednajcie się z Bogiem!”¹¹⁸. W tym zatem pełnią kapłani rolę pośredników, że przepraszają Boga za grzechy ludu i, udzielając rozgrzeszenia, jedną z Bogiem pokutujących. Dlatego wypada, aby jako dobrzy pośrednicy między ludźmi a Bogiem zarówno głoszeniem prawdy przynosili ludowi boże przykazania, jak i, wstawiając się za grzesznikami, ofiarowywali Bogu modlitwy ludu. „Pośrednik zaś – jak rzecze apostoł – nie jest jednego”¹¹⁹, ponieważ ten, kto poprzez pokój wspólnoty i więź przyjaźni nie pozostaje w zgodzie z dwiema stronami, nie jest w stanie pojednać ze sobą skłóconych; z tego to więc powodu przez doskonałą świętość kapłani winni mieć pokój z Bogiem, przez uczucie zaś współczucia winni zachować zgodę z bliźnimi. Jacy zatem powinni być prezbiterzy, wskazuje apostoł, pisząc do Tytusa, w słowach: „Z tego powodu zostawiłem cię na Krecie, abyś ustanawiał po miastach kapłanów, tak, jak ja ciebie ustanowiłem. Jeśli ktoś jest bez winy, mąż jednej żony, który ma dzieci wierzące, nie oskarżane o zbytek i karne. Trzeba bowiem, ażeby biskup był bez winy”¹²⁰. W tych zdaniach pokazuje również apostoł, że przez rzeczownik „biskupi” rozumieć należy prezbiterów. Stąd to, pisząc do Tymoteusza o święceniu biskupa i diakona, milczy o prezbiterach, bo przyjmuje, że odnosi się do nich nazwa „biskupi”. Dlatego prezbiterami ustanawiać należy w kościele